

KRM.0012.0084.2012
D2012.10.01627

Wyciąg z protokołu Nr 32/2012

**z posiedzenia Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu
Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza,
które odbyło się w dniu 24 września 2012r.**

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2012 roku.
4. Ostateczne podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic jednostek pomocniczych miasta Kalisza.
5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i ustalenia granic jednostek pomocniczych (osiedli) na terenie miasta Kalisza.
6. Omówienie kwestii członkostwa w dotychczasowych radach osiedla w związku z planowaną zmianą granic jednostek pomocniczych miasta – pismo nr BRP.074.0003.2012 D2012.08.02608 z dnia 31.08.2012r.
7. Korespondencja:
 - ✓ pismo Kaliskiej Inicjatywy Miejskiej z dnia 10.09.2012r. – wniosek o wyznaczenie w Parku Miejskim w Kaliszu trawników dla celów rekreacji,
 - ✓ pismo p. Elżbiety Szymczak z dnia 11.09.2012r. w sprawie rozpatrzenia wprowadzenia jednokierunkowego ruchu pojazdów na osiedlowym odcinku drogi z wjazdem od ul. Serbinowskiej,
 - ✓ pismo p. Jolanty Jaruszewskiej przewodniczącej Zarządu Osiedla Winiary z dnia 30.08.2012r. w sprawie rezygnacji z funkcji oraz członkostwa w radzie osiedla,
 - ✓ korespondencja e-mailowa z dnia 13.09.2012r. w sprawie wprowadzenia tablic informacyjnych z nazwami osiedli na terenie miasta.
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji pan SŁAWOMIR CHRZANOWSKI witając serdecznie członków komisji oraz przybyłych gości.

Ad. 2.

Porządek obrad przyjęto jak wyżej niniejszego protokołu, poszerzając go o:

- ✓ wnioski w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza (pkt 6a),
- ✓ korespondencję:
 - pismo Rady Osiedla Korczak z dnia 18.09.2012r. w sprawie zainstalowania kamery monitoringu,
 - pismo Prezydenta Miasta Kalisza nr KPM-BPM.050.23.2012 z dnia 14.09.2012r. w sprawie wniosku o wyrażenie zgody na używanie herbu Miasta Kalisza (dot. pkt. 7).

Ad. 4.

Ostateczne podsumowanie konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic jednostek pomocniczych miasta Kalisza rozpoczęła pani Katarzyna Wawrzyniak naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej, podkreślając, że informacja o konsultacjach społecznych została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej www.kalisz.pl. Ogłoszenia Prezydenta Miasta Kalisza w zakresie przeprowadzenia konsultacji społecznych zostały rozplakatowane na terenie miasta objętym konsultacjami.

14 września odbyły się zebrania mieszkańców z władzami miasta w kwestii konsultacji społecznych dotyczących zmiany granic jednostek pomocniczych. Część rad osiedli i sołectw wyraziła swoje opinie, złożyła uwagi i propozycje pisemnie po spotkaniu, bądź później do 20 września w Kancelarii Rady Miejskiej. Większość rad osiedli nie miała uwag do nowych granic jednostek pomocniczych. Najwięcej uwag zgłaszała Rada Osiedla Korczak, która nie zgadzała się na zmianę granic i wraz z Radą Osiedla Widok wystąpiła o pozostawienie granicy między osiedlem Widok i osiedlem Korczak w miejscu, w którym przebiega obecnie, tzn. w osi ulicy Granicznej. Propozycja ta została uwzględniona we wniosku Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza w dniu 19 września 2012r.

Rada Osiedla Rogatka wniosowała o włączenie do granic ulicy Górnośląskiej od numeru 2 do 46. Stanowczy sprzeciw w tej kwestii zgłosiła Rada Osiedla Czaszki, uzasadniając to, że zmiana taka całkowicie zaburzyłaby koncepcję rozgraniczenia poszczególnych jednostek pomocniczych głównymi arteriami Kalisza. Sąsiadujące ze sobą budynki przypisane ul. Górnośląskiej i Lipowej należałyby do różnych osiedli.

Z kolei Rada Osiedla Śródmieście II nie wyraża zgody na przyłączenie do osiedla Śródmieście II następujących ulic: Jabłkowskiego, Gołębiej, Podgórze, Wroniej, Ogrodowej, Al. Wojska Polskiego, Poznańskiej. Wniosek w tej sprawie złożono na piśmie w Kancelarii Rady Miejskiej.

Wszystkie rady osiedla i sołectwa objęte konsultacjami zajęły stanowiska w sprawie propozycji zmiany granic jednostek pomocniczych.

Jak wiadomo, zgodnie z Kodeksem Wyborczym do 2 listopada rady gmin zobowiązane są podjąć uchwały o utworzeniu okręgów wyborczych. Państwowa Komisja Wyborcza przekazała samorządom wytyczne, że granice jednostek pomocniczych powinny być tożsame z obszarem okręgów wyborczych. Zmiana granic dotyczy 21 jednostek pomocniczych, a pozostałe 5 nie ulega zmianom. Większość zmian ma oczywiście charakter porządkowy, administracyjny. Jeżeli Rada Miejska Kalisza do 2 listopada nie podejmie uchwały o ustanowieniu okręgów wyborczych z uwzględnieniem zmian granic jednostek pomocniczych to Komisarz Wyborczy podejmie decyzję odnośnie podziału miasta na okręgi, dlatego uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic jednostek pomocniczych miasta.

Pan Sławomir Chrzanowski stwierdził, iż sytuacja Rady Osiedla Widok i Korczak jest do zaakceptowania, jednak propozycja Rady Osiedla Śródmieście II zaburzyłaby kompletnie sens proponowanych zmian, ponieważ tam ewidentnie było widać problemy pomiędzy osiedlami. Ponadto mieszkańcy jednego osiedla głosowali w wyborach na różnych radnych, co też podnoszono jako priorytet. Pan przewodniczący nie widzi zatem możliwości zaakceptowania tejże propozycji.

Pani Adela Przybył podkreśliła, iż decyzja Śródmieścia II jest zaskakująca, ponieważ właściwie wraca się tu do historycznego osiedla. W Śródmieściu były ul. Jabłkowskiego, Podgórze, Wronia, Gołębia, dopiero w 2002r., kiedy mieszkańcy, ci, którzy tworzyli nową radę, chcieli mieć siedzibę wraz z TKKF-em przy ul. Kopernika, zmieniono granice. Boisko z trenerem osiedlowym przy III Liceum Ogólnokształcącym należy do Śródmieścia i dzieci z pobliskich ulic z niego korzystają i jest to integralna część Śródmieścia. To nie jest to, że nagle zachwiane zostaną struktury osiedla i stworzone będzie coś nowego. Tak było, ta część należała do Śródmieścia i nikt tego nie kwestionował. Zdumiewa także postawa radnych osiedla, ponieważ ktoś pretenduje do tego, aby być działaczem społecznym osiedla i nagle, kiedy pojawia się kwestia dająca wyzwanie dla pracy osiedla i integracji ludzi, ktoś mówi, że nie. Myli się to z ideą bycia społecznikiem. Dla kogo chcą pracować radni? Mieszkańcy nie czują się związani z Ogrodami, gdzie jest inna tematyka i specyfika, natomiast tu rada osiedla nie chce i jest to bardzo duża niezręczność. Radna odebrała to z pewnym niesmakiem i jest jej z tego tytułu przykro.

Pan Sławomir Chrzanowski dodał, iż radni zgodzą się zapewne z przedstawionym tokiem rozumowania – o ile sytuacja Korczaka i Widoku jest w pełni do zaakceptowania, o tyle w sprawie Ogrodów takiej możliwości nie widać, ponieważ mocno zaburzyłoby to sens podejmowanych działań.

Pani Katarzyna Wawrzyniak dodała również, iż Kancelaria Rady Miejskiej otrzymała e-maila proponującego zmianę nazwy osiedla XXV-lecia na inną. Ponadto pani Dorota Kobza, przeglądając katalog zmian, zauważyła brak propozycji dotyczących osiedla Piwonice-Lis w zakresie odłączenia się osiedla Lis od Piwonic. W ramach konsultacji społecznych spływają zatem różne wnioski.

Pan Sławomir Chrzanowski stwierdził, iż są to wnioski poważne i daleko idące, dlatego nie powinno się ich analizować w tej chwili. Do tego typu spraw, jeśli radni uznają to za stosowne, będzie można powrócić, proponując odpowiednie konsultacje.

Pan Adam Koszada poruszył kwestię przyłączenia ul. Nowy Świat do Rady Osiedla Rogatka.

Pani Adela Przybył podkreśliła, iż jest to ulica rozdzielająca osiedla, gdzie jedna jej część należy do jednego osiedla, a druga do drugiego, natomiast pan Sławomir Chrzanowski dodał, iż jest to uzasadnione.

Ad. 5.

Wobec braku wątpliwości, dotyczących projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia i ustalenia granic jednostek pomocniczych (osiedli) na terenie miasta Kalisza, komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały (5 głosów za – 5 obecnych).

Ad. 6.

Omówienie kwestii członkostwa w dotychczasowych radach osiedla w związku z planowaną zmianą granic jednostek pomocniczych miasta rozpoczęła pani Katarzyna Wawrzyniak naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej, podkreślając, że w przypadku zmiany granic osiedla, zgodnie z pismem nr BRP.074.0003.2012 D2012.08.02608 z dnia 31.08.2012r., mandat członka rady wygasa, w skutek utraty prawa wybieralności. Jeśli w związku z tym skład rady osiedla zmniejszy się o 30%, wówczas muszą zostać przeprowadzone wybory uzupełniające. Sytuacja wygaśnięcia kilku mandatów będzie mieć miejsce w przypadku 2 osiedli – Ogrody i Piskorzewie. Co do Rady Osiedla Ogrody obecnie na 15 członków jedna osoba zrezygnowała, natomiast 4 osoby podlegałyby wygaśnięciu mandatu, więc muszą zostać przeprowadzone wybory uzupełniające, po których skład rady byłby znów 15-osobowy. Jeśli chodzi o Radę Osiedla Piskorzewie dwóm osobom wygasłby mandat. Pani naczelnik rozmawiała na ten temat z panem Jackiem Jakubowskim przewodniczącym Rady Osiedla Piskorzewie, który podkreślił, iż nie będzie to problem dla tych osób, a wręcz zaoferowały one, że nadal będą się społecznie udzielały. Nie pojawia się natomiast problem Rady Osiedla Korczak, ponieważ podjęty został wniosek formalny i wygaśnięcie mandatów nie będzie miało tu miejsca. Komisja przyjęła do wiadomości w/w informacje.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania dziennego porządku obrad przewodniczący komisji zamknął posiedzenie dziękując radnym oraz zaproszonym gościom za przybycie i udział w dyskusji.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Prawa, Porządku Publicznego
oraz Samorządu Osiedlowego
Rady Miejskiej Kalisza
Sławomir Chrzanowski

Protokołowała:

14.09.2012r. Ph